
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019                                                                                               Edição N.º 0120 

 

Página | 1  
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190136 - CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de 
EDUCAÇÃO. CONTRATADO: GR DISTRIBUIDORA LTDA ME, 
inscrita no CNPJ 13.317.061/0001-29, representado neste ato 
pela Sra. IARA RÉVIA GOMES ROQUE. OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E PRODUTOS DE 
HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato 
tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 2018051101-
SRP e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos 

Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, 
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. 
DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 3.353,50 (Três Mil, 

Trezentos e Cinquenta e Três Reais e Cinquenta Centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 
20 de Fevereiro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. 
SIGNATÁRIO: JOÃO PAULO FERNANDES LEITE - Secretário 
de EDUCAÇÃO.  – IARA RÉVIA GOMES ROQUE – 
Representante da Empresa -  GR DISTRIBUIDORA LTDA ME. 
 
************************************************************************* 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190134 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de 
Saúde. CONTRATADO: empresa GR DISTRIBUIDORA LTDA-
ME, inscrito no CNPJ 13.317.061/0001-29, representado neste 
ato pelo Sra. IARA RÉVIA GOMES ROQUE. OBJETO:  
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO HOSPITAL SANTA ROSA DE LIMA, 
ATENÇÃO BÁSICA E CASA DE APOIO DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE, conforme detalhamento no termo de 

referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como 
fundamento o edital do Pregão Presencial n° 2018052801-SRP, 

e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras 
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual é de R$ 70.108,80 (setenta mil cento 
e oito reais e oitenta centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O 
prazo de vigência deste contrato é de 19 de Fevereiro de 2019 
até 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS 
DANTAS Secretaria de Saúde - IARA RÉVIA GOMES ROQUE – 
representante da GR DISTRIBUIDORA LTDA-ME. 

*************************************************************************  

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190137 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de 
Saúde. CONTRATADO: empresa GLAUANE CARLOS VIEIRA-
MEI, inscrito no CNPJ 26.470.342/0001-69, representado neste 
ato pelo Sra. JOÃO PAULO SALDANHA. OBJETO:  REGISTRO 
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO HOSPITAL SANTA ROSA DE LIMA E 
CASA DE APOIO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, 

conforme detalhamento no termo de referência, 
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento 
o edital do Pregão Presencial n° 2018052801-SRP, e seus 

anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal 
n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual é de R$ 8.235,12 (oito mil duzentos 
e trinta e cinco reais e doze centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 
O prazo de vigência deste contrato é de 19 de Fevereiro de 2019 
até 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS 
DANTAS Secretaria de Saúde - JOÃO PAULO SALDANHA – 
representante da GLAUANE CARLOS VIEIRA-MEI. 

************************************************************************* 
  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190138 - CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de 
EDUCAÇÃO. CONTRATADO: DLA COMERCIAL DE 
ALIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ 24.334.945/0001-08, 
representado neste ato pelo Sr. FRANCISCO ROZILDO DOS 
SANTOS. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA 
E COZINHA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. 

FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento 
o Pregão Presencial de n° 2018051101-SRP e seus anexos, os 

preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 
1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais 
necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço 
contratual global é de R$ 1.857,89 (Hum Mil, Oitocentos e 

Cinquenta e Sete Reais e Oitenta e Nove Centavos). PRAZO DE 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 20 de 
Fevereiro de 2019 até 31 de Dezembro de 20189 SIGNATÁRIO: 
JOÃO PAULO FERNANDES LEITE - Secretário de 
EDUCAÇÃO.  – FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS – 
Representante da Empresa -  DLA COMERCIAL DE 
ALIMENTOS EIRELI. 
 
************************************************************************* 
 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS. 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190135 - CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de 
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 
CONTRATADO: GR DISTRIBUIDORA LTDA ME, inscrita no 
CNPJ 13.317.061/0001-29, representado neste ato pela Sra. 
IARA RÉVIA GOMES ROQUE. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE; ÁUDIO E VÍDEO; 
PROCESSAMENTO DE DADOS; ELÉTRICO E ELETRÔNICO; 
E FESTIVIDADES E HOMENAGENS PARA ATENDER AS 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019                                                                                               Edição N.º 0120 

 

Página | 2  
 

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO 

 

NESCESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O 

presente contrato tem como fundamento o Pregão Presencial de 
n° 2018081001-SRP e seus anexos, os preceitos do direito 

público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas 
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual global 
é de R$ 4.628,70 (Quatro Mil, Seiscentos e Vinte e Oito Reais e 

Setenta Centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
deste contrato é de 19 de Fevereiro de 2019 até 31 de 
Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: WILAME DUARTE LIRA DE 
OLIVEIRA - Secretário de PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.  – IARA RÉVIA GOMES 
ROQUE – Representante da Empresa -  GR DISTRIBUIDORA 
LTDA ME. 
 
************************************************************************* 
 

PORTARIA Nº 046/2019 
 

O(A) Secretario(a) Municipal de Educação, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de 
custo no âmbito do Setor Pedagógico RESOLVE autorizar o 

servidor abaixo identificado, para viajar para Fortaleza , no(s) 
dia(s) 21/01/2019, a fim de participar da 2ª Reunião Undime da 
diretoria executiva 2019 devendo a despesa correr à conta do 

orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

 

Nome 
 

Cargo 
Diária 

Nº 
Valor 

Unitário 

 

Total 

JOÃO PAULO 
FERNANDES LEITE  

 

SECRETÁRIO 
 

01 
 

150,00 
 

150,00 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 20 de Fevereiro 
de 2019. 

Joacy Alves dos Santos Júnior 

Prefeito Municipal 
 

************************************************************************* 
 

PORTARIA Nº 047/2019 

 
O(A) Secretario(a) Municipal de Educação, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de 
custo no âmbito do Setor Pedagógico RESOLVE autorizar o 

servidor abaixo identificado, para viajar para Jaguaribe, no(s) 
dia(s) 21/01/2019, a fim de participar da Treinamento para o 2º 
levantamento do Censo Escolar 2018. Devendo a despesa 

correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribara. 
 

 

Nome 
 

Cargo 
Diária 

Nº 
Valor 
Unit. 

 

Total 

VANESSA KECYA 
CARNEIRO CAVALCANTE 

COORD. DE 
INSPERÇÃO 

 

01 
 

80,00 
 

80,00 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 20 de Fevereiro 
de 2019. 

João Paulo Fernandes Leite 

Secretário de Educação 
 

************************************************************************* 
 

PORTARIA Nº 013/2019 
 

A Secretário Municipal de Cultura Desporto e Juventude, no 

uso de suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 
580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 
322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, 

ajuda de custo no âmbito da Secretaria de Cultura Desporto e 
Juventude, RESOLVE autorizar o servidor abaixo identificado, 
para viajar Viagem a Russas, Ce, com o objetivo de participar do 
encontro ordinário do Fórum de Cultura do Vale do Jaguaribe, 
devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da 
Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

 

Nome 
 

Cargo 
Diária 

Nº 
Valor 
Unit. 

 

Total 

Francisca Mariane 
Alves de Souza 

 

Secretária 
 

01 
 

150,00 
 

150,00 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 19 de Fevereiro 
de 2019. 

Francisca Mariane Alves de Souza  

Secretário de Desporto, Cultura e Juventude 
 

************************************************************************* 
 
 

 
 
 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO. 


